
Smlouva o výpůjčce 
uzavřená v souladu s ust. $ 2193 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen smlouva) 

č.j. půjčitele: PVMU 69191/2022 
č.j. vypůjčitele: HSOL-1731-1/2022 

Statutární město Prostějov 
se sídlem: náměstí T.G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov 
zastoupené: Mgr. Františkem Jurou, primátorem 
IČO: 00288659 
DIČ: CZ00288659 
bankovní spojení: — Česká spořitelna a.s., č.ú. 1505517309/0800 
kontaktní osoba: Mgr. Miroslav Petrásek 
tel: 582 329 172 
e-mail: miroslav.petrasek(Aprostejov.eu 

(dále jen půjčitel) 

a 

Česká republika — Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 
se sídlem: Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc 
zastoupená: plk. Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem 
ICO: 70885940 
bankovní spojení: ČNB Brno, č.ú. 17038881/0710 
kontaktní osoba: Ing. Marek Ratiborský 
tel: 950 775 071 
e-mail: marek.ratiborsky(Ahzsol.cz 

(dále jen vypůjčitel) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

L Předmět a účel 

1. Touto smlouvou půjčitel přenechává vypůjčiteli majetek Statutárního města Prostějova 
specifikovaný v odst. 3 tohoto článku a zavazuje se umožnit jeho bezplatné dočasné užívání. 

2. Vypůjčitel se zavazuje, že majetek bude užívat pouze pro činnost krizového štábu 
Statutárního města Prostějova.



3. Specifikace a hodnota majetku, který je vypůjčitel oprávněn užívat v souladu s touto 
smlouvou: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          
  

Inventární Název Pořizovací 
číslo cena 

MPV 001411 | záložní zdroj k PC 7 894, 46 Kč 
MPV 001412 | hlasové záznamové zařízení Olympus 9928, 17 Kč 
MPV 003527 | mobilní interaktivní tabule 19 546, 00 Kč 
MPV 003528 | stojan 140 cm 6 060, 00 Kč 
MPV 003529 | držák univerzální Beng 2 142,00 Kč 
MPV 003916 | HPLCD LA2205wg 1680x1050/1000 5 628, 00 Kč 
MPV 004848 | magnetická tabule Dahle Whiteb 120x180 cm 5 666, 78 Kč 
MPV 017140 | telefon digitální Alcatel 400 First 1 999,25 Kč 
MPV 017141 | telefon digitální Alcatel 400 First 1 999, 25 Kč 
MPV 017142 | telefon digitální Alcatel 400 First 1 999,25 Kč 
MPV 017143 | telefon digitální Alcatel 400 First 1 999,25 Kč 
MPV 017144 | tabule Flip-chart personal Dahle 1 773,36 Kč 
MPV 017145 | tabule Flip-chart personal Dahle 1 773,36 Kč 
MPV 017908 | pultový stojan s 10 kapsami 1 980, 00 Kč 
MPV 017909 | pultový stojan s 10 kapsami 1 980, 00 Kč 
MPV 018111 | nástěnné hodiny 590, 00 Kč 
MPV 019284 | skartovací stroj Rexel Alpha S 1300, 80 Kč 
MPV 019331 | stolek pro OHP pojízdný výškově stavitelný, bílý 2235, 60 Kč 
MPV 035559 | Kyocera TASKalfa 3212i 38 103, 00 Kč 
MPV 035945 | PCLYNX Ryzen 9 804, 63 Kč 
MPV 038384 | televizor LG 15-279, 19 Kč 
MPV 039515 | projektor Epson 16 512,50 Kč 
MPV 039516 | projektor Epson 16512, 50 Kč 
23 položek | celkem 172 707, 35 Kč 

(dále jen majetek). 

IL. Doba 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

III. © Povinnosti smluvních stran 

Vypůjčitel se zavazuje plnit zejména tyto povinnosti: 

1. Užívat majetek výhradně v souladu se sjednaným účelem, chránit jej před poškozením, 
ztrátou či zničením. 

2. Připravit majetek k využití pro potřeby krizového štábu města na základě požadavku 
vedoucího nebo tajemníka krizového řízení. 

3. Zajistit, aby byli odpovědní příslušníci proškolení k obsluze vybraných zařízení 
uvedených včl. I odst. 3 této smlouvy (například počítač, projektor, multifunkční 
zařízení).



  

4. Neprovádět jakékoliv úpravy, opravy nebo zásahy, které by mohly ovlivnit řádné 
užívání majetku. 

5. Udržovat majetek v takové stavu, v jakém byl převzat od půjčitele, s přihlédnutím 
k obvyklému opotřebení. 

6. Umožnit půjčiteli fyzickou kontrolu stavu majetku a poskytnout potřebnou součinnost. 
7. Dodržovat platné předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, o požární ochraně 

a další platné předpisy související s vykonávanou činností a užíváním majetku. 

Půjčitel je povinen přenechat majetek vypůjčiteli ve stavu způsobilém k užívání ke sjednanému 
účelu. 

IV. © Ukončení platnosti smlouvy 

1. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou, výpovědí nebo odstoupením od 
smlouvy. 

2. Půjčitel má právo odstoupit od smlouvy, dopustí-li se vypůjčitel podstatného porušení 
smlouvy, zejména neplní povinnosti podle čl. III. této smlouvy. Smlouva zaniká 
okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy. 

3.. Smluvní strany mohou smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní lhůta je jeden měsíc 
a počíná běžet od prvního dne měsíce, který následuje po doručení písemné výpovědi. 

4. Skončí-li smluvní vztah založený touto smlouvou, je vypůjčitel povinen vrátit majetek 
půjčiteli ve stavu, v jakém je převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. 

V Závěrečná ustanovení 

1. Doklady budou zasílány na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví této smlouvy. 
Umožňuje-li to povaha dokumentu a má-li smluvní strana zpřístupněnou svou datovou 
schránku, doručuje se prostřednictvím datové schránky za podmínek a v souladu 
s ustanovením zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany se zavazují, že budou bez zbytečného odkladu informovat druhou stranu 
o změnách svých kontaktních údajů (tel., e-mail, adresa doručení a podobně). 

3.. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnou formou za souhlasu obou 
smluvních stran. 

4. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

5.. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a podle $ 6 odst. I zákona 
č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o registru smluv), 
účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

6. V souladu se zákonem o registru smluv, se smluvní strany dohodly, že půjčitel zašle 
tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto zákonem 
a o nabytí účinnosti této smlouvy písemně vyrozumí vypůjčitele. Smluvní strany



10.

uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních

údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních

údajů). Osobní údaje smluvních stran budou před odesláním anonymizovány v souladu

se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.

Touto smlouvou se ruší smlouva o výpůjčce č.j. PVMU 16 301/2014, HSOL-109-

4/2014 (nově evidováno pod čj. HSOL- 1208-1/2019) ze dne 21. 3. 2014, ve znění

pozdějšího dodatku, přičemž smluvní strany prohlašují, že veškeré závazky z této

smlouvy vyplývající mají mezi sebou vypořádány.

Tato smlouvaje sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží každá

strana.
O majetkoprávní úkonu, který je předmětem této smlouvy rozhodla Rada města

Prostějova na své schůzi konané dne 19. dubna 2022 usnesením č. RM/2022/113/08.

Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně
přečetly, že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě

a srozumitelně, nikoli v tísni a za nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem.

V Prostějově dne V Olomouci dne 5

19. 05, 2022 13, 05. 2072

plk. Ing. Ke Kolářík
primátor statutárního města Prostějova ředitel HZS Olomouckého kraje

ijčitel vypůjčitel


